Alagoas , 14 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1774

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

14.133/21 (Nova Lei de Licitações e Contratos), de acordo com o Art.
25, II e §1º da Lei nº 8.666, de 1993.

Anadia/AL, 13 de abril de 2022.

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
Publicado por:

Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha
Código Identificador:589977B2

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 8480/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58; SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PÚBLICA; A M J COMÉRCIO DE GÁS GLP LTDA ME, CNPJ
Nº 06.991.581/0001-57.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL; RECARGAS DE
GARRAFÕES COM ÁGUA MINERAL; COMO TAMBÉM,
RECARGAS DE BOTIJÕES DE GÁS (GLP) PARA AS
DEPENDÊNCIAS DO CENTRO ADMINISTRATIVO.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS
RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À
CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO
03.30.04.122.0020.2029 GESTÃO DO CENTRO
ADMINISTRATIVO, ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.0010
MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO
TERÁ INÍCIO NA DATA DA SUA ASSINATURA E VIGORARÁ
ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER
PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2022.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE, MARIA ARILUCE
DE CERQUEIRA SILVA, CPF Nº 164.597.174-00 P/
INTERVENIENTE, CYLANE BRASIL TUPINAMBÁ, CPF Nº
651.174.174-53 P/CONTRATADA.

Publicado por:
Maria Marques dos Santos Magalhaes
Código Identificador:0BC5DF72

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

23380.2021/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°
23380.2021/2022

CONTRATO Nº 23380/2021 CONCORRÊNCIA Nº 037/2021.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL CNPJ Nº
12.198.693/0001-58 E A ENENGI EMPRESA NACIONAL DE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ
Nº10.823.219/0001-44.

DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NOS
BAIRROS SÃO LUIZ, PRIMAVERA E CANAFÍSTULA II NO
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO
CORRESPONDE A R$ 3.345.727,51 (TRÊS MILHÕES,
TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E
VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS
DESPESAS RESULTANTES DESTE TERMO DE CONTRATO
CORRERÃO A CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO
13.13.15.452.1030.1030 E ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51-
0010.

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE
CONTRATO É DE 10 (DEZ) MESES, CONTADOS A PARTIR DA
EMISSÃO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE MARCOS
ANTÔNIO COSTA BUARQUE DE HOLANDA CPF N°
151.605.054-15 P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 16 DE MARÇO DE 2022.

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo
Código Identificador:2B062DE5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2022 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de
suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 001/2022, Processo nº 5539/2021, que tem por
objeto o Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para aquisição de material de consumo (higiene, limpeza,
gêneros alimentícios e descartáveis), a qual foi realizada às 10:26
horas do dia 13 de abril de 2022, no site www.gov.br/compras, depois
de constatada a regularidade dos atos procedimentais. A licitação teve
como vencedora do certame as Empresas: INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE,
CNPJ/CPF: 08.158.664/0001-95, pelo melhor lance unitário de R$
25,0000 para o item 03, pelo melhor lance unitário de R$ 78,0000
para o item 12, pelo melhor lance unitário de R$ 60,0000 para o
item 21, Valor Total do Fornecedor: R$ 26.198,0000; MRB
DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 12.183.082/0001-36 pelo melhor lance unitário de R$
18,0100 para o item 01, pelo melhor lance unitário de R$ 14,9500
para o item 02, pelo melhor lance unitário de R$ 33,4300 para o
item 04, pelo melhor lance unitário de R$ 40,1200 para o item 05,
pelo melhor lance unitário de R$ 65,1100 para o item 06, pelo
melhor lance unitário de R$ 29,9600 para o item 07, pelo melhor
lance unitário de R$ 37,9500 para o item 08, pelo melhor lance
unitário de R$ 12,8900 para o item 09, pelo melhor lance unitário
de R$ 58,1400 para o item 10, pelo melhor lance unitário de R$
69,1400 para o item 11, pelo melhor lance unitário de R$ 29,8600
para o item 13, pelo melhor lance unitário de R$ 29,1600 para o
item 14, pelo melhor lance unitário de R$ 5,0400 para o item 16,
pelo melhor lance unitário de R$ 1,3400 para o item 17, pelo
melhor lance unitário de R$ 5,0000 para o item 18, pelo melhor
lance unitário de R$ 3,4700 para o item 19, pelo melhor lance
unitário de R$ 39,4400 para o item 20, pelo melhor lance unitário
de R$ 56,0700 para o item 22, pelo melhor lance unitário de R$
104,9700 para o item 23, pelo melhor lance unitário de R$ 84,5600
para o item 26, pelo melhor lance unitário de R$ 77,7200 para o
item o item 28, pelo melhor lance unitário de R$ 16,0000 para o
item o item 29, pelo melhor lance unitário de R$ 11,2500 para o
item o item 30, pelo melhor lance unitário de R$ 30,0200 para o
item o item 32, pelo melhor lance unitário de R$ 16,0200 para o
item o item 34, pelo melhor lance unitário de R$ 2,2900 para o item
o item 37, pelo melhor lance unitário de R$ 13,8900 para o item o
item 40, pelo melhor lance unitário de R$ 6,5000 para o item o item
41, pelo melhor lance unitário de R$ 3,0000 para o item o item 42,
pelo melhor lance unitário de R$ 2,5600 para o item o item 43, pelo
melhor lance unitário de R$ 3,2400 para o item o item 44,pelo

Alagoas , 14 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1774

www.diariomunicipal.com.br/ama 3

melhor lance unitário de R$ 74,9100 para o item o item 48, pelo
melhor lance unitário de R$ 9,0100 para o item 49, pelo melhor
lance unitário de R$ 2,1900 para o item o item 50, pelo melhor
lance unitário de R$ 1,6700 para o item o item 51, pelo melhor
lance unitário de R$ 2,8400 para o item o item 52, pelo melhor
lance unitário de R$ 38,8200 para o item o item 53, pelo melhor
lance unitário de R$ 129,4300 para o item o item 54, pelo melhor
lance unitário de R$ 115,5100 para o item o item 55,pelo melhor
lance unitário de R$ 3,3000 para o item o item 59, pelo melhor
lance unitário de R$ 3,0900 para o item 60, pelo melhor lance
unitário de R$ 31,6000 para o item o item 61, pelo melhor lance
unitário de R$ 5,9700 para o item o item 63, pelo melhor lance
unitário de R$ 7,9600 para o item o item 65, pelo melhor lance
unitário de R$ 1,6000 para o item o item 67, pelo melhor lance
unitário de R$ 24,0200 para o item o item 68, pelo melhor lance
unitário de R$ 9,3700 para o item o item 70, pelo melhor lance
unitário de R$ 3,4900 para o item o item 71,pelo melhor lance
unitário de R$ 1,1400 para o item o item 72, pelo melhor lance
unitário de R$ 30,0000 para o item 73, pelo melhor lance unitário
de R$ 56,5000 para o item o item 74, pelo melhor lance unitário de
R$ 68,9500 para o item o item 75, pelo melhor lance unitário de R$
25,9600 para o item o item 76, pelo melhor lance unitário de R$
74,9100 para o item o item 79, pelo melhor lance unitário de R$
38,8200 para o item o item 80 e pelo melhor lance unitário de R$
121,4800 para o item o item 81, Valor Total do Fornecedor: R$
663.384,7200; ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMERCIO E
SERVIÇOS, CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, pelo melhor lance
unitário de R$ 33,7400 para o item 62, Valor Total do Fornecedor:
R$ 7.051,6600; ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
E SANEANTES EIRELI, CNPJ/CPF: 26.196.404/0001-96, pelo
melhor lance unitário de R$ 107,4900 para o item 15, pelo melhor
lance unitário de R$ 4,67 para o item 24 e pelo melhor lance
unitário de R$ 77,67 para o item 25, Valor Total do Fornecedor: R$
28.031,2012; M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.779.013/0001-20, pelo melhor lance
unitário de R$ 119,9800 para o item 56, Valor Total do Fornecedor:
R$ 60.829,8600; DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 40.876.269/0001-50, pelo
melhor lance unitário de R$ 10,6800 para o item 31, pelo melhor
lance unitário de R$ 22,0000 para o item 35, pelo melhor lance
unitário de R$ 23,0000 para o item 36, pelo melhor lance unitário
de R$ 20,0000 para o item 46, pelo melhor lance unitário de R$
1,5700 para o item 66, pelo melhor lance unitário de R$ 98,0000
para o item 69 e pelo melhor lance unitário de R$ 28,7400 para o
item 83, Valor Total do Fornecedor: R$ 27.428,0100; BAKVEL
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF:
33.778.280/0001-12 pelo melhor lance unitário de R$ 134,1300 para
o item 77, Valor Total do Fornecedor: R$ 10.730,4000, Com Valor
Total Global das Atas de: R$ 823.653,85 (oitocentos e vinte e três mil,
seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos); Os
itens: 27, 33, 38, 39, 45, 47, 57, 58, 78 e 82 restaram
fracassados/desertos, pois todos os licitantes para estes itens não
propuseram valores e/ou foram inabilitados e/ou não atenderam o
valor de referência estimado por esta administração.

Arapiraca AL, 13 de abril de 2022.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito
Publicado por:

Tiago de Almeida Silva
Código Identificador:376C9C1E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº

16714.2021/2022

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 046/2021
DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, E A EMPRESA ARAGORN SUPRIMENTOS
E MANUTENÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº
31.586.441/0001-40, sediada na RUA MOGURARI 94 OSVALDO
CRUZ RIO DE JANEIRO/RJ.

DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A
Aquisição de Mobiliários Corporativos, a fim de atender as
necessidades da Secretaria MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
ESPORTE
DO VALOR: R$144.800,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO
MIL E OITOCENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste contrato
correrão por conta do Programa de Trabalho 06.60.12.361.2010.2128

INOVA + GESTÃO Manutenção das Atividades Administrativas;
elemento de despesa 4.4.9.052.0020 Equipamentos e Material
Permanente
DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato iniciará na data da sua
publicação na impressa oficial, e vigorará até o final do exercício
financeiro vigente, podendo ser prorrogado conforme legislação
vigente.
DA DATA DE ASSINATURA: 24 de março de 2022.
DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; Alexandre César Silva
Carvalho inscrito no CPF n° 003.894.847-84 P/CONTRATADA.

Publicado por:
Aracelly Soares Pereira de Oliveira
Código Identificador:DD3943C8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE

PREÇOS TOMADA DE PREÇOS 004/2021

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇOS TOMADA DE PREÇOS 004/2021

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO MERCADO PÚBLICO DE ARAPIRACA/AL.

Retificação do Julgamento da Proposta de Preços publicado em 16 de
março de 2022 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Alagoas.

Onde se leu:
PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA foi no valor de R$ 1.036.407,26
(um milhão e trinta e seis mil e quatrocentos e sete reais e vinte e seis

Leia- Desta forma, a proposta de preços da empresa PROENGE
CONSTRUÇÕES LTDA foi no valor de R$ 1.036.396,28 (um milhão
e trinta e seis mil e trezentos e noventa e seis reais e vinte e oito

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente
Publicado por:

Jackson Gomes dos Santos
Código Identificador:09C2354E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

11510.2021/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°
11510.2021/2022

PROCESSO Nº 11510/2021 CONCORRÊNCIA Nº 019/2021.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, E DO OUTRO A
EMPRESA: NOVAGENCIA PROPAGANDA LTDA

DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR
OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A
EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO
DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE